PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

SECRETARIA DE GOVERNO

Praça Raul Gomes de Abreu,200 - Centro - Centro - Piedade — SP
CEP -18.170-000 - Telefone (15)3244-8400

4?/ E-mall: gabmete@piedade.sp.gov.br

Ofício SEG. 80/2023

Piedade/SP, 22 de maio de 2023.

Ref.; Requerimento n. 45/2023

Autoria: Vereador Caio Cezar da Silva Martori

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n° 45/2023, de autoria do limo. Vereador

Caio Cezar da Silva Martori (PSDB), encaminhamos as informações e

manifestações reunidas pela Assessoria Jurídica.

pA
0^

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Geraldo Pinto

Excelentíssimo Senhor

Wandi Augusto Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

N ESTA

CíA CJII/2/A OA/Xd

CB^Ij MuQlc[pal d* Pladad*
PSOTOCOLO GERAL 336/2023
Dala: 24/OS/2023 - Horério- 1S-32

Adminíslr^ilvo

V/iejro^fíí PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mal): ]uridíco@pIedade.sp.gov.br

Piedade/SP, 23 de maio de 2023.

REF.: REQUERIMENTO N. 45/2023. SOLICITAÇÃO

DE INFORMAÇÕES RELACIONADAS AO AUXÍLIO

TRANSPORTE AOS UNIVERSITÁRIO.

Exmo. Prefeito Municipal

limo. Chefe de Gabinete

limo. Secretário de Governo

Pelo presente, encaminhamos a manifestação exarada pela Secretaria

Municipal de Educação, em atenção ao requerimento n. 45/2023, formulado

pelo limo. Vereador Calo César da Silva Martori (PSDB), contendo resposta aos

questionamentos e cópias correlatas, respectivamente.

No mais, renovamos votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

Carolinê^p. Escanhoela

OAB/SP 423.813

Assessora Jurídica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Rua Rui Barbosa, 30 • Centro-Piedade - SP - CEP. 18.170.000

Telefone <15) 3340-1210

E-mall: educacao@piedade.sp.gov.br

iT

Piedacie, 17 de maio de 2023

Protocolo PMP 5342/2023/SMECEL/MCD/mcd

A/C Assessora Jurídica,

Dra. Caroline Aparecida Escanhoela

Assessoria Jurídica do Município

Prefeitura Municipal

Piedade/SP

Assunto: Esclarecimento.

Trata o expediente de esclarecimentos acerca do inicial, protocolizado junto da

Prefeitura Municipal de Piedade, em atenção, ao Requerimento nS 45/2.023, Protocolo

Câmara Municipal 269/2.023, do Exmo. Sr. Vereador Calo Cezar da Silva Martori, acerca de

informações relacionadas ao auxílio transporte universitário no âmbito do município de

Piedade, e nos termos da Lei Municipal 4.351 de 18 de setembro de 2.014, alterada pela Lei

Municipal 4.381 de 14 de maio 2.015.

Esta Secretaria de Educação informa, nos termos do questionamento 01 (um), a

relação requerida, conforme segue abaixo:

FANÓ DE 2022 (ATÉ 3l703/2023lBaKI FANO DE 2023 (APÓS 31/03/2023)£^

NOVOS REQUERENTES AUXÍLIO

TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO.

104 REQUERENTES

DEFERIDOS 100 REQUERENTES

INDEFERIDOS 04 REQUERENTES

DEFERIDOS APÓS RECURSO 01 REQUERENTE

ATENDIDOS APÓS FINALIZAÇÃO DO

PROCEDIMENTO

83 ALUNOSATENDIDOS

ATENDIDOS COM BENEFÍCIO 2/3 DO

VALOR INTEGRAL

06 REQUERENTES

ATENDIDOS COM BENEFÍCIO

INTEGRAL

77 REQUERENTES

TOTAL DE ALUNOS 125 ALUNOS ATENDIDOS 208 ALUNOS ATENDIDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Rua Rui Barbosa, 30-Centro - Piedade - SP - CEP. 18.170-000

Telefone (15) 3340-1210

E-mail: educacao@>piedade.sp.gov.br

y

Para o item 02 (dois), esta Secretaria de Educação esclarece que deu

seguimento a um estudo de reajuste de valores.

Seguem os documentos comprobatórios em anexo, para subsidiar as

informações aqui disponibilizadas, a título de esclarecimento.

É o que nos cumpre esclarecer.

Sem mais.

Respeitosamente.

Emerso Pinto

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer